П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

15 июля 2016 г. г. Ставрополь № 339

Об утверждении Порядка согласования Губернатором Ставропольского края
представления Генерального прокурора Российской Федерации о назначении
на должность прокурора Ставропольского края

В соответствии со статьей 151 Федерального закона «О прокуратуре
Российской Федерации» и статьей 44 Устава (Основного Закона) Ставро
польского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования Губернатором Став
ропольского края представления Г  енерального прокурора Российской Феде
рации о назначении на должность прокурора Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи
теля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н. и за
местителя председателя Правительства Ставропольского края Скворцо
ва Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

УТВЕРЖДЕН

нием Губернатора
ольского края

ля 2016 г. №339

ПОРЯДОК

согласования Губернатором Ставропольского края представления Гене
рального прокурора Российской Федерации о назначении на должность
прокурора Ставропольского края

1. Представление Генерального прокурора Российской Федерации о на
значении на должность прокурора Ставропольского края (далее -  представ
ление) рассматривается Губернатором Ставропольского края в течение
10 рабочих дней со дня его поступления.

2. При рассмотрении представления Губернатор Ставропольского края
вправе пригласить кандидата на должность прокурора Ставропольского края
для личной беседы.

3. По результатам рассмотрения представления Губернатор Ставро
польского края принимает решение о согласовании представления либо об
отказе в согласовании представления, которое оформляется постановлением
Губернатора Ставропольского края.

4. Подготовку проекта постановления Губернатора Ставропольского
края о согласовании представления либо об отказе в согласовании представ
ления осуществляет управление по координации деятельности в сфере обес
печения общественной безопасности, законности и правопорядка в Ставро
польском крае аппарата Правительства Ставропольского края.

5. Постановление Губернатора Ставропольского края о согласовании
представления либо об отказе в согласовании представления направляется
Генеральному прокурору Российской Федерации и в Думу Ставропольского
края в течение 3 рабочих дней со дня вступления его в силу.